
 

Právnická fakulta Univerzity Karlovy telefon: 221 005 330 
Děkan e-mail: sekretariat@prf.cuni.cz 

nám. Curieových 901/7 datová schránka: piyj9b4 
116 40 Praha 1 http://www.prf.cuni.cz 

 
  

  

  

Vážený pan 

JUDr. Ing. Josef Staša, CSc. 

předseda AS UK 

 

prostřednictvím  

 

Jan Jirmus 

tajemník Legislativní komise AS UK 

Univerzita Karlova, Akademický senát 

Ovocný trh 560/5, 11636 Praha 

 

k č. j. UKRUK/207070/2025-1 

 

V Praze dne 2. května 2025 

č. j. UKPF/283773/2025 

 

Vážený pane předsedo, 

 

reaguji na dopis tajemníka Legislativní komise AS UK ze dne 16. dubna 2025 ve věci 

nového Studijního a zkušebního řádu. 

Právnická fakulta předně děkuje za zohlednění připomínek k tomuto návrhu 

vnitřního předpisu. K předloženému novému Studijnímu a zkušebnímu řádu má tyto dva 

návrhy: 



a) K čl. 28 odst. 4 a čl. 40 odst. 1: Fakulta je stále přesvědčena, že by mělo dojít 

k terminologické změně, tj. nehovořit o dvou opravných termínech, ale o dvou 

opravných pokusech.  

Studijní a zkušební řád používá slovo „termíny“ primárně ve smyslu termíny 

vypsané fakultou pro plnění kontrol studia. Na tyto termíny se studující hlásí a mají 

zpravidla jeden řádný a dva opravné pokusy (nikoliv termíny, které jsou vypsané 

a může jich být i více než 3). 

S ohledem na to, že Studijní a zkušební řád je přijímán jako nový předpis, by bylo 

vhodné tuto terminologickou změnu provést, a to ve všech ustanoveních, nejenom 

primárně v čl. 28 odst. 4 a čl. 40 odst. 1, aby nebylo pokračováno v této 

terminologické zmatečnosti. 

b) K čl. 56: Ustanovení čl. 56 upravující rozpravu k tématu disertační práce bylo do 

předpisu vloženo až po připomínkovém řízení. Fakulta se domnívá, že rozprava 

k tématu disertační práce je zbytečně formalizovaný institut, který povede 

ke zbytečné administrativě. Na fakultě konáme rozpravu k tématu disertační práce 

v rámci předmětu „Doktorandský seminář“, materiálně jde o rozpravu k tématu 

disertační práce, ovšem neformalizovanou a administrativně nenáročnou. 

Ustanovení čl. 56 by proto mělo být vypuštěno pro nadbytečnost, neboť jeho účelu 

a cíle lze docílit již za stávající právní úpravy, a to mnohem lépe. 

 

 

S pozdravem  

 

 

prof. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. 


		2025-05-02T14:39:38+0200
	prof. JUDr. Radim Boháč, Ph.D.




